icset _tn-29/11/2018-78 - Determ nazione del dirigente scolastico

VRS, Provincia Autonoma il
) 0 u
“.L-.‘.-;..i" Repubblica Italiana i Tronstis

ISTITUTO COMPRENSIVO (Primaria/Secondaria 1° gr.) “TAIO”
Via degli Alpini n 17 - frazione TAIO - 38012 PREDAIA (TN - C. F. 92013850224 -
Tel. 0463/468193 - Fax 467616

1d: QJO\BH \L Taio, Qﬁlbunﬂf 2018

DETERMINAZIONE N. 78

OGGETTO: Acquisto diretto di materiale informatico per 'L.C. Taio, consistente in n. 3 proiettori da
installare sulle LIM del tipo EB-670 focale ultra corta — impegno di spesa e affidamento della
fornitura alla ditta ACS Data Systems S.p.A. di Bolzano (P.IVA: 00701430217, con sede in
Via Luigi Negrelli n. 6, 39100 Bolzano (BZ)

Premesso che:

v I’Istituto Comprensivo di Taio intende qualificare Iofferta scolastica ed innovare la didattica, nonché
potenziare gli strumenti didattici e laboratoriali necessari a migliorare la formazione ed i processi di innovazione, in
ottemperanza a quanto previsto nel Piano Provinciale per la Scuola Digitale;

W le operazioni di cui al punto precedente sono funzionali soprattutto a dotare le aule frequentate da alunni
con bisogni educativi speciali della strumentazione necessaria per agevolare I'inserimento degli stessi e facilitare
la partecipazione piu attiva e proficua alle attivita didattiche;

v che si rende pertanto procedere all’acquisto della fornitura dei beni indicati in oggetto, ossia tre proiettori
ma installare sulle LIM;

Premesso ulteriormente che:

v I’art. 21 Lp. 23/1990 ee ss.mm. prevede che “con la trattativa privata si fa luogo alla conclusione del
contratto direttamente con la persona o la ditta ritenuti idonei previo confronto concorrenziale, salvo quanto
previsto da quest'articolo”, e che “si fa luogo ad un confronto concorrenziale tra almeno tre persone o ditte scelte
discrezionalmente fra quelle indicate negli elenchi di cui all'articolo 12 e in possesso dei requisiti necessari sulla
base delle modalita e dei criteri determinati dal regolamento di attuazione™.

v Il comma 4 dell’art. 21 della Lp. 23/90 consente il ricorso alla trattativa diretta qualora ’importo non sia
superiore ad euro 46.400,00 (40.000,00 secondo il Codice dei Contratti di cui al D.Igs. 50/2016).

v Sono state in ogni caso effettuate adeguate indagini di mercato, anche al fine di assicurare il rispetto del
principio di rotazione, valutando altre offerte di 4 ditte specializzate nella fornitura di materiale informatico.

4 I beni di cui al punto precedente possono essere acquistati tramite MEPAT, in quanto presenti tra le
tipologie di prodotti contenuti nel catalogo merceologico.

v ai sensi dell’art. 36 ter 1 della Lp. 23/90 I’Istituto Comprensivo di Taio pud autonomamente procedere
all’acquisizione dei beni indicati nell’oggetto.

v Il miglior prezzo offerto ¢ risultato quello della ditta ACS Data Systems S.p.A. di Bolzano P.IVA:
00701430217, con sede in Via Luigi Negrelli n. 6, 39100 Bolzano (BZ), per euro 800,00 cadauno oltre IVA, e
quindi 2.928,00 complessivi I[VA compresa.

¥ La ditta di cui al punto precedente ha altresi garantito la fornitura del materiale prima delle vacanze
invernali, per consentire di effettuare le operazioni di montaggio in assenza degli alunni.

v Verificata la disponibilita di spesa sul capitolo nel bilancio corrente, si procedera mediante ordine diretto di
acquisto.



LA DIRIGENTE

Vista la Legge Provinciale 7 agosto 2006 n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino” — Legge
Provinciale sulla scuola;

Vista la Legge Provinciale n. 23/1990 e s.s. m.m. ed in particolare I’art. 21;
Visto il Decreto Legislativo 50/2016;
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 ed in particolare I’art. 51;

Vista la legge provinciale n. 7 del 14 settembre 1979 e ss.mm. (“Norme in materia di bilancio e di contabilita
generale della Provincia Autonoma di Trento™), nonché il relativo Regolamento di contabilita approvato con D.P.P.
29 settembre 2005 n. 14-48/Leg.;

Visto il regolamento sulle modalita di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative
provinciali (D.P.P. 12.10.2009 n. 20-22/Leg), per quanto compatibile con quanto previsto dal D.Lgs. 118/2011;

Visto il bilancio di previsione finanziario2018-2020 approvato dal Consiglio dell’Istituzione con delibera n. 9 di
data 22.12.2017, approvato dalla Giunta Provinciale;

Visto il bilancio finanziario gestionale adottato dal Dirigente Scolastico con propria determinazione n. 66 del
23.12.2017;

Accertata la disponibilita finanziaria sul capitolo 402350;
Riconosciuta la necessita di provvedere in merito;
DETERMINA

v" di procedere all’affidamento alla Ditta ACS Data Systems S.p.A. di Bolzano P.IVA: 00701430217, con sede in
Via Luigi Negrelli n. 6, 39100 Bolzano (BZ) della fornitura dei seguenti prodotti: n. 3 proiettori EPSON EB-
670 focale ultra corta;

v" per euro 800,00 cadauno oltre IVA, e quindi 2.928,00 complessivi IVA compresa.

v" di autorizzare l'impegno di spesa pari a euro 800,00 cadauno oltre IVA, e quindi 2.928,00 complessivi IVA
compresa per l'esercizio finanziario 2018 a carico del capitolo 402350,

v" di provvedere alla liquidazione alla Ditta fornitrice, previo accertamento della regolarita della fornitura, entro
30 giorni dalla ricezione della fattura elettronica, che sara emessa successivamente alla conferma della
regolarita della fornitura; b X

f“.',iﬁh ",-', prrae ‘ ?
LA DIRIGENTE SCOLASTICA

%ﬁé{;&éjﬁh}ambaro ;

(2 Ceto

Profy R

Qe

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalita di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni
scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarita contabile del presente atto di impegno della spesa

bl |
Data'u novembre 2018

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

D .ssaC\t’&sﬁ]ik{?‘ghini
(R Ry



